

ماحصل اظهارات سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان در هفته اخیر؛

دست بردار حمایت از بخش تولید آذربایجان نیستیم

عبدالحمید سرتیپی: ۱۹ همت سرمایه گذاری برای تاسیس یا توسعه واحدهای صنعتی استان پیش بینی شده است



درگاه ایجاد شده در بستر سامانه جامع تجارت اقدام و از واریز وجه به هر حساب دیگری خودداری کنند و طبق این نامه، امکان تقسیط مانده تعهدات وجود ندارد.

ثبت بیش از ۴ هزار تماس تلفنی در سامانه ۱۴۴ در تیر ۱۴۰۳

خبر بعدی اینکه سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی عنوان کرده که در تیر ماه ۱۴۰۳ بالغ بر ۴ هزار مورد تماس تلفنی شهروندان از سوی کارشناسان این اداره‌کل دریافت شده است.

عبدالحمید سرتیپی" چند روز پیش با حضور

در مرکز پیشخوان پاسخگویی این اداره کل ضمن

عصرآزادی / سرویس اقتصادی: اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی از آن دستگاه‌های اجرایی استان است که معمولا اقدامات و نظارت های آن به طور مستقیم و به بهبود فعالیت واحدهای صنعتی منطقه و به تبع آن، افزایش رانندگی بخش تولید ارتباط دارد کمابینکه حمایت از ۴ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی سطح آذربایجان شرقی، نیازمند اقدام جدی است.

۳۷۰ واحد تولیدی استان مشمول رفع تعهدات ارزی سال ۱۳۹۷

خبر اول اینکه سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با بیان اینکه ۳۷۰ واحد تولیدی و بازرگانی در استان مشمول رفع تعهدات ارزی سال ۱۳۹۷ هستند تاکید کرده که این واحدها تا پایان شهریور فرصت دارند تا نسبت به رفع تعهدات ارزی خود به صورت ریالی اقدام کنند.

عبدالحمید سرتیپی" با اشاره به اطلاع رسانی‌های قبلی از طریق اتاق بازرگانی و سازمان توسعه تجارت افزود: این فرصت قانونی تنها راه حل باقی مانده برای رفع تعهدات ارزی سال ۱۳۹۷ است و عدم استفاده از آن تا تاریخ مقرر، محدودیت‌هایی در فعالیتهای تجارت خارجی این واحدها را به دنبال خواهد داشت.

او اضافه کرد: درگاه مصالحه ریالی تعهدات ارزی سال ۱۳۹۷ در سامانه جامع تجارت ایجاد شده و مشمولین رفع دیون می توانند با مراجعه به درگاه یادشده در سامانه جامع تجارت به آدرس nts.wir نسبت به رفع تعهدات ارزی خود اقدام کنند.

به گفته سرتیپی، کارگروه بازگشت ارز صادراتی در مصوبه‌ای شرایط جدیدی را برای ایفای تعهدات صادراتی سال ۱۳۹۷ با پرداخت وجه ریالی تعیین و از صادرکنندگان درخواست کرد تا صرفا از طریق

معاون وزیر راه و شهرسازی:

۸۴۰ پروژه زیربنایی و رونمایی در بافت‌های هدف باز آفرینی شهری به اتمام رسید

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه در دولت سیزدهم پروانه نوسازی ۳۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت های هدف بازآفرینی شهری صادر شد از اتمام و بهره‌برداری از ۸۴۰ پروژه زیربنایی و رونمایی در این بافت‌ها خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیئنا به نقل از وزارت راه و شهرسازی، محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، محرومیت‌زدایی و تأمین خدمات زیربنایی و رونمایی را در بافت‌های هدف بازآفرینی دولت سیزدهم پیگیری شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در دولت سیزدهم در حوزه محرومیت‌زدایی و تأمین خدمات زیربنایی و رونمایی بیش از ۳ هزار کیلومتر معابر خاکی محلات کمتر برخوردار سکونتگاه‌های غیررسمی و بافت‌های فرسوده در ۵۳۰ شهر با تأمین قیر رایگان اسفالت شد. همچنین ۸۴۰ پروژه رونمایی شامل پروژه‌های آموزشی، درمانی، ورزشی، انتظامی، فرهنگی و مذهبی و پروژه زیربنایی شامل اصلاح و توسعه شبکه‌های آب و فاضلاب و برق و بهسازی معابر و غیره از مجموع یک هزار و ۲۴۵ پروژه در دست اقدام به اتمام رسید و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

آیینی توضیح داد: توانمندسازی و آموزش‌های شغلی ۳ هزار و ۷۷۲ نفر از ساکنان محلات کمتر برخوردار و ۲۰ هزار و ۲۰۷ نفر از مدیران شهری از دیگر اقداماتی است که در این مدت انجام شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در بیان اقدامات شرکت بازآفرینی شهری ایران در دولت سیزدهم در بخش نوسازی مسکن، گفت: با بهره‌گیری از بسته‌های تشویقی شهرسازی، مالی، اداری و تسهیل مجوزها، بیش از ۱۰۰ هزار بنای فرسوده و لرزان برجیده شد. همچنین صدور پروانه نوسازی برای حدود ۳۰۰ هزار واحد مسکونی و اتمام و بهره‌برداری از ۱۰۴ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده و صدور سالانه ۹۶ هزار پروانه نوسازی در بافت‌های فرسوده از جمله اقداماتی است که در این حوزه به ثمر نشست.

اقتصاد در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا

صنعت رمزارز برای پیروزی ترامپ دست به دعا برداشت



مضعف کرد. این رگولاتور، دهها پرونده اجرایی را مطرح کرده و اغلب صرافی‌ها و دلانان را متهم کرده است تحت قانون اوراق بهادار، رجیستر صحیحی انجام نداده اند. گری گنسلر، رئیس کمیسیون بورس و اوراق بهادار، معتقد است که بیشتر ارزهای رمزنگاری شده، اوراق بهادار هستند و بنابراین، باید نزد این آژانس، رجیستر شوند. بسیاری از شرکت‌های رمزنگاری استدلال می‌کنند که توکن‌های آنها اوراق بهادار نیستند یا می‌گویند شرایط رجیستری، مشخص نیست.

کمیسیون بورس و اوراق بهادار، برخی مسائل را حل و فصل کرده است، اما دعوای حقوقی مربوط به شرکت‌هایی از جمله «کراکن»، «کوبن

اقتصادی

ماحصل اظهارات سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان در هفته اخیر؛

دست بردار حمایت از بخش تولید آذربایجان نیستیم

عبدالحمید سرتیپی: ۱۹ همت سرمایه گذاری برای تاسیس یا توسعه واحدهای صنعتی استان پیش بینی شده است

این سامانه است.

سرتیپی در پایان از هم استانی‌ها خواست به عنوان ناظر بر بازار و جامعه اقتصادی، حضوری پر رنگ در انتقال موضوعات مرتبط با کشف تخلفات صنفی داشته و بدون مراجعه حضوری، موارد و شکایت خود را از طرق سایت اینترنتی ۱۲۴ نیز ثبت نمایند.

صدور ۳۶۵ فقره مجوز تاسیس و توسعه واحدهای صنعتی سطح استان

دست آخر اینکه، سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه در شرایط کنونی حمایت از تولید داخلی از هر زمان دیگری ضروری‌تر است اعلام کرده که در سه ماهه اول امسال ۳۶۵ فقره مجوز تاسیس و توسعه واحدهای صنعتی در استان صادر شده است.

عبدالحمید سرتیپی اظهار کرد: بر این اساس ۱۹ همت یا همان ۱۹ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری برای تاسیس یا توسعه واحدهای صنعتی در آذربایجان شرقی پیش بینی شده است که با تحقق اهداف یاد شده ۱۰ هزار شغل در بخش صنعت و معدن آذربایجان شرقی ایجاد می شود.

وی با اشاره به اینکه در دوران سه ساله فعالیت دولت سیزدهم حدود سه هزار و ۷۰۰ مجوز تاسیس و توسعه صنایع مختلف صادر شده است اضافه کرد: بیشترین بخش رونق اقتصادی کشور از مسیر رونق تولید است و مصمم هستیم که از فعالان عرصه سرمایه گذاری در تولید حمایت نماییم.

سرتیپی با اشاره به اینکه راه اندازی بخش حمایت از سرمایه گذاری در این اداره کل، زمینه‌های رفع مشکل و موانع در مسیر سرمایه گذاری است اظهار کرد: به کارگیری تمام ظرفیت‌های استانی و کشوری در خصوص تسهیل سرمایه گذاری، جزو برنامه های راهبردی این اداره کل محسوب می گردد.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن و وزارت راه و شهرسازی:

مشاوران املاک به سامانه اسناد رسمی دسترسی پیدا می‌کنند

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن و وزارت راه و شهرسازی از آغاز مرحله دوم قانون اعتباربخشی به اسناد رسمی و دسترسی مشاوران املاک به سامانه اسناد رسمی خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیئنا به نقل از وزارت راه و شهرسازی، ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، در خصوص ثبت‌اسناد مربوط به املاک گفت: قانون اعتباربخشی به اسناد رسمی از فروش ملک به چندین نفر جلوگیری خواهد کرد.

وی ادامه داد: این قانون مورد کارشناسی‌های بسیاری قرار گرفته است و به‌شدت می‌تواند به ساماندهی بازار مسکن کمک کند.
به فرایند تدریجی که در این قانون دیده شده طرف یک تا دو سال آینده اعتبار اسناد عادی کاهش پیدا کرده و در نهایت از بین می‌رود و اعتبار اسناد رسمی بیشتر می‌شود. این موضوع بزرگ‌ترین دستاوردی است که در ساختار حقوقی کشور جاری خواهد شد و از فروش یک ملک به چند نفر نیز جلوگیری می‌شود.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی اظهار کرد: بحث آبی شدن استخدام‌ها کمک بسیاری به افزایش اسناد رسمی می‌کند. در ماده ۱۰ این قانون آمده است که اگر واحدی برای صدور سند رسمی بدهی به شهرداری و ... دارد و پرداخت نکرده باشد بر روی سند درج شود تا در زمان نقل‌وانتقالات خریدار از این موضوع مطلع باشد.

نوروزی توضیح داد: مشاوران املاک یکی از بازیگران اصلی در ساماندهی بازار مسکن هستند و در اجرای این قانون نیز نقش جدی خواهند داشت. مطابق تبصره ۲ ماده ۳ این قانون مشاوران املاک به سامانه سازمان ثبت دسترسی پیدا خواهند کرد و می‌توانند قراردادهای استاندارد را ثبت رسمی و نهایی کنند که این موضوع به تسهیل صدور سند کمک می‌کند، علاوه بر مشاوران مردم نیز به این سامانه دسترسی خواهند داشت. وی ادامه داد: زیرساخت‌های فنی موضوع نیز شکل گرفته و در حال حاضر بیش از ۶۷۰ هزار قرارداد اجاره در سامانه خودنویس نهایی شده است.

درپی اجرای پیمان پولی و دلارزدایی

خودپردازها و کارتخوان‌های ایران و روسیه از یک ماه دیگر به‌هم متصل می‌شوند



اخیرا قرارداد پیمان پولی میان ایران و روسیه منعقد شد و بر اساس آن، از ابتدای شهریور ماه شبکه بانکی ایران به شبکه بانکی میر روسیه (سیستم پرداخت ملی روسیه) متصل می‌شود که بی‌شک می‌تواند نقش مهمی در حذف دلار از مبادلات تجاری و بانکی میان کشورها ایفا کند.

به گزارش ایسنا، فرادی دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در روز (۱۶ تیرماه سال جاری) با سفر محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران - به روسیه، پیمان پولی میان دو کشور، منعقد شد؛ پیمانی که زمینه همکاری تجاری میان دو کشور را به شکل مطلوبی افزایش می‌دهد و با ایجاد یک ساختار و شبکه بانکی جدید میان دو کشور، بستر دلارزدایی و حذف تدریجی دلار به عنوان ارز واسطه‌ای در مبادلات میان طرفین را فراهم می‌کند.

در این رابطه، رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرده که قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور تأمین (معاوضه) نقدینگی به پول‌های ملی برای تبادلات تجاری امضا شد و به زودی با افتتاح زیر ساخت معاملات توافقی ریال برون مرزی (ریال آفشور) در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، دستوراتعمل‌های لازم به شبکه بانکی و بازرگانان ابلاغ خواهد شد.

بنابراین، سند همکاری جدیدی در خصوص اقدامات مشترک آتی به امضای رؤسای کل بانک‌های مرکزی دو کشور رسید و متعاقب آن یک رویکرد جدید برای دلار زدایی و کاهش خطرات تحریمی، اتخاذ شده است.

امکان ارسال پیام استاندارد بانکی و توسعه زیرساخت پیام رسان بانکی میان دو کشور، یکی از اقداماتی بوده که اخیرا بستر آن فراهم شده است. همچنین یکی از الزامات مبادله بانکی بین ایران و روسیه، اتصال شبکه کارتی بانک‌های دو کشور به یکدیگر است.

از هفته اول شهریور مسافران ایرانی و روسی می‌توانند از کارت‌های بانکی خود در دستگاه‌های خودپرداز و کارتخوان دو کشور استفاده کنند.

اتصال شبکه کارتی میر روسیه به شبکه کارتی ایران از هفته اول شهریور ماه سال جاری یکی از بندهای توافق نامه پولی - بانکی میان ایران و روسیه است. به عبارتی از هفته اول شهریور مسافران ایرانی و روسی می‌توانند از کارت‌های بانکی خود هم در دستگاه‌های خود پرداز و هم دستگاه‌های کارتخوان در دو کشور استفاده کنند.

با این توافق نامه مبادلات دو کشور با ارزهای محلی دو کشور تسهیل شده و ریسک و هزینه ناشی از تبدیل ارز برای تاجار دو طرف کاهش می‌یابد.

در این راستا، محسن کریمی - معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی - اخیرا در یک برنامه تلویزیونی در راستای نتایج و اثرات پیمان پولی میان ایران و روسیه اظهار کرده که براساس وضعیت تحریمی طی دو دهه گذشته، توانسته‌ایم تجربیات بسیاری کسب کرده و بر اساس آن از دو سال گذشته، کار تخصصی روی انعقاد قرارداد و پیمان پولی میان ایران و روسیه آغاز شد که با توجه به این پیمان، ارز ثالث از مبادلات تجاری بین دو کشور حذف می‌شود و به بانک‌های مرکزی دو کشور اجازه داده تا واحدهای اقتصادی در مراودات تجاری خود از پول‌های ملی خود استفاده کنند.

حذف کارکرد واسطه‌ای دلار

معمولا و از آنجاکه دلار و یورو به عنوان ارزهای مسلط در تجارت جهانی قابلیت ایجاد شرایط تحریمی برای کشورهای غیر همسو با سیاست‌های آمریکا و اروپا را داشته و از آنجایی که حجم غالب تجارت جهانی از طریق دلار و یورو انجام می‌شود، کنار گذاشتن دلار به عنوان ارز واسطه‌ای میان کشورهای تحریمی میتواند، نقش مهمی در کاهش و خنثی سازی تحریم‌ها داشته باشد.

معنای دلارزدایی از تجارت

معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در این رابطه می‌گوید دلار زدایی یعنی کنار گذاشتن دلار از مبادلات تجارت خارجی و ما در حال کنار گذاشتن کارکرد واسطه‌ای دلار هستیم. رویکرد دلار زدایی که باعث خنثی سازی تحریم‌ها می‌شود، به معنای کنار گذاشته واحد پول دلار به عنوان واسطه رابطه‌ای تجارت خارجی بین دو یا چند طرف تجارت، است.

افزایش تقاضای پولی برای ریال

وی همچنین با اشاره به تلاش برای حفظ ارز پول ملی و ایجاد تقاضا برای خرید ریال در تجارت میان ایران و روسیه اظهار کرد که در این پیمان پولی برای ریال ایران، تقاضای معاملات ایجاد شده و هر تولید کننده و تاجر روس که بخواهد کالایی را از ایران خریداری کند، باید به ریال ایران کالای خود را خریداری کرده و سفارش دهد.

به گفته وی، به هر میزانی که برای پول ملی بتوانیم تقاضای مبادلاتی ایجاد کنیم می‌تواند در راستای قدرتمندتر شدن بیشتر پول ملی خود، گام برداریم؛ که کاهش تورم یکی از پیامدهای آن است.

مطالبه انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی از رئیس جمهور منتخب

انجمن تلفن همراه تبلت و لوازم جانبی ایران در نامه‌ای ضمن بیان مطالبات این صنف از رئیس جمهور دولت چهاردهم و آنچه که طی سال‌های اخیر در این حوزه اتفاق افتاده، اعلام آمادگی این انجمن برای پیش‌برد اهداف دولت چهاردهم را مطرح کرده است.

به گزارش ایسنا، اینجمن در نامه‌ای خطاب به مسعود پزشکیان (رئیس جمهور منتخب دولت چهاردهم)، ضمن ابراز تبریک به وی، اعلام کرده است: انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران با ۲۳۵ عضو به عنوان تنها تشکل تخصصی زیرمجموعه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران همواره سعی و تلاش کرده تا از طریق مدیریت شرکت‌های عضو، تا حد امکان از کمبود کالا و بی‌ثباتی در بازار و تضییع حقوق مصرف‌کنندگان پیشگیری کند. در ادامه این انجمن یادآور شده است که در دولت دوازدهم سال (۱۳۹۶) کارگروهی به ریاست وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت تشکیل شد که کلیه سازمان‌ها و مرتبطان واردات تلفن همراه اعم از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، سازمان استاندارد، بانک مرکزی، همتا، گمرک جمهوری اسلامی، سازمان توسعه و تجارت، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در این کارگروه حضور داشتند؛ نتیجه تشکیل این کارگروه و برگزاری جلسات، به ثمر نرسستن طرح رجیستری و شفافیت در تمام مراحل واردات و خدمات پس از فروش بود؛ به نحوی که به جرات می‌توان گفت، تلفن همراه تبدیل به یکی از شفاف‌ترین کالاهای کشور در زمینه واردات و عرضه و خدمات پس از فروش شد.

این کارگروه، هر ماه فهرست کامل تلفن همراه وارداتی به تفکیک برند و میزان واردات برندها به دلار و میزان سهم بازار هر مدل و هر برند شرکت‌ها و همچنین ریز اطلاعات ورود تلفن همراه با رویه مسافری را در اختیار انجمن قرار می‌داد؛ اما متأسفانه در دولت سیزدهم سال (۱۴۰۰) کارگروه تلفن همراه تعطیل و بدون هیچ اطلاع قبلی، از آبان ماه ۱۴۰۱، ارائه کلیه آمارها اعم از میزان واردات شرکت‌ها و برندها، مدل‌ها و کلیه عواملی که سبب شفافیت و جلوگیری از وقوع رانت می‌شد، از طرف سازمان‌های ذی‌ربط متوقف و علیرغم پیگیری‌های بسیار زیاد انجمن، پاسخخی دریافت نشد.

انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی تصریح کرده است: در نتیجه طی سال‌های اخیر شاهد وقوع تخلفاتی در کشور بوده‌ایم؛ بنابراین بنظر می‌رسد این عدم شفافیت در بازار موبایل نیز زمینه‌ای مستعد برای اتفاقات مشابه است؛ بنابراین خواهشمند است به نحو مقتضی اطلاعات و آمار در اختیار انجمن قرار گرفته و در صورت صلاحدید، به منظور ایجاد شفافیت، مجدداً کارگروه مذکور در دولت چهاردهم نیز تشکیل شود.

انجمن مذکور در ادامه بیان مطالبات خود، موضوع مهم دیگر را اینگونه عنوان کرده که هر یک از ما به عنوان یک فرد ایرانی، آرزو داریم روزی شاهد تولید تلفن همراه با کیفیت در کشور باشیم؛ اما واقعیت این است که برای رسیدن به این آرزو نیازمند تخصص و امکانات و بهره‌مندی از تکنولوژی روز دنیا هستیم؛ از آنجایی که در دولت سیزدهم تعداد قابل ملاحظه‌ای پروانه تولید تلفن همراه صادر نشد، این سؤال برای انجمن مطرح است که آیا در دولت چهاردهم نیز این سیاست کامکان ادامه خواهد داشت؟ اگر چنین است، تقاضا داریم دستور دهید که مسئولان و کارشناسان، تعریف دقیق و شفاف‌ی از تولید تلفن همراه را بیان کنند.

در خاتمه این نامه تاکید شده است که این انجمن به عنوان تنها تشکل تخصصی، با در نظر گرفتن منافع ملی و با هدف تحقق برنامه‌های دولت چهاردهم در حوزه تلفن همراه، آماده همکاری و دریافت رهنمودهای رئیس جمهور و مسئولان خواهد بود.

با کناره‌گیری جو بایدن دلار سقوط کرد

گرفت.
بایدن روز یکشنبه اعلام کرد که از رقابت‌های انتخاباتی خارج می‌شود و از کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور برای جایگزینی به‌عنوان نامزد دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر حمایت کرد.

رئیس‌جمهور سابق آمریکا، ترامپ، نامزد جمهوری خواهان، پس از عملکرد قانع‌بار بایدن در مناظره ماه گذشته و افزایش پرسش‌ها در